
Муниципальное образование Советский район  

Ханты-Мансийский  автономный округ – Югра 

Администрация Советского района 

Управление образования 

ПРИКАЗ 

 

  «_27_» _10_2020                                                                                                         №_876____ 

Об итогах  проведения муниципального этапа регионального конкурса 

 «Молодой изобретатель» 

 

На основании письма АУ ХМАО-Югры «Технопарк высоких технологий» от 

26.05.2020 № 22/02исх-406  «О конкурсе «Молодой  изобретатель Югры»,  в  целях 

создания условий для стимулирования инновационной активности школьников, 

популяризации инновационной и изобретательской деятельности обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить протокол  муниципального этапа регионального конкурса «Молодой 

изобретатель» (Приложение 1). 

2. Наградить дипломами Управления образования администрации Советского 

района: 

2.1. В номинации «Инновационный продукт»: 

1 место: Саввина Алексея, МБОУ СОШ №4 г. Советский, руководитель Бакатура Е.Г. 

2 место: Меркитанова Антона, МБОУ СОШ №4 г. Советский, руководитель Бакатура Е.Г. 

2 место: Сарачева Дениса,  МБОУ СОШ №4 г. Советский, руководитель Бакатура Е.Г. 

3 место:  Бондарева Артема, МБОУ СОШ №4 г. Советский, руководитель Бакатура Е.Г. 

3 место: Кушнир Константина, МБОУ гимназия г. Советский, руководитель Мальцев В.Н. 

2.2. В номинации «Инновационная идея»: 

1 место: Вотинова Михаила и  Чернявка Степана, МБОУ СОШ №2 г. Советский,     

руководитель Васянина Г.З. 

2 место: Павловского Владимира, МАУ ДО СР   «Центр   «Созвездие»       им. Героя 

Советского Союза Гришина И.Т»,   руководитель Васянин О.Н. 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Исполняющий обязанности начальника               М.А. Петрушко 

 
 

Исполнитель: 
Жгунова Ольга Алексеевна,  

начальник отдела по дополнительному образованию, 

воспитанию и комплексной безопасности, тел. 8(34675) 55-409. 

 

Рассылка:  

11-ОО,   «Центр «Созвездие» 



 

Приложение 1 

 к приказу Управления образования 

администрации Советского района 

от ____ октября 2020 №____ 

 

Протокол муниципального этапа 

регионального конкурса «Молодой изобретатель» 

 

      В основании приказа Управления образования №711 от 16.09.2020  «О проведении 

муниципального этапа регионального  конкурса «Молодой изобретатель Югры», в целях 

создания условий для стимулирования инновационной активности школьников, 

популяризации инновационной и изобретательской деятельности обучающихся в период с 

16 сентября по 24 октября 2020 года проводится муниципальный этап регионального 

конкурса «Молодой изобретатель».  Конкурс направлен на:   

 выявление и поддержка одаренных молодых людей в области научно- технического 

творчества, проживающих на территории Советского района; 

 привлечение детей и молодежи к научно- технической и инновационной 

деятельности; 

 привлечение внимания резидентов Технопарка и других предпринимателей, научно- 

исследовательских институтов, высших и средних специальных учебных заведений 

автономного округа к участникам Конкурса для формирования кадрового резерва науки и 

промышленности; 

 формирование баз данных участников и лауреатов Конкурса; 

 формирование баз данных педагогов- наставников. 

     Организационно - педагогическим отделом МАУ ДО СР «Центр «Созвездие» им. Героя 

Советского Союза Гришина И.Т» было принято 8  работ (Приложение 1).  

     23 октября 2020 года проведена защита конкурсных работ «Молодой изобретатель» в 

составе: 

 Зырянов Евгений Павлович- учитель информатики МБОУ гимназия г. Югорск; 

 Понамарчук Алена Викторовна- ПДО «Кванториум» г. Югорск; 

 Брыткова марина Альбертовна- методист МКУ Центр МТ и МО г. Советский. 

     При определении лучших работ члены экспертной  комиссии руководствовались 

следующими критериями: самопрезентация, новизна, эффективность, рыночный 

потенциал, оценка разработки. 

     Конкурс проводился  по следующим номинациям:  инновационный проект,  

инновационный продукт, инновационная идея и  робототехника. Работы были 

представлены в двух номинациях: инновационный продукт, инновационная идея. 

         По результатам работы комиссии выявлены следующие результаты: 

 Номинация «инновационный продукт»: 

1 место: Саввин Алексей Эдуардович -71 балл, руководитель Бакатура Е.Г. 

2 место: Меркитанов Антон Валерьевич- 69 баллов, руководитель Бакатура Е.Г. 

2 место: Сарачев Денис Евгеньевич - - 69 баллов, руководитель Бакатура Е.Г. 

3место:  Бондарев Артем Витальевич – 58 баллов, руководитель Бакатура Е.Г. 

3 место: Кушнир Константин Игоревич – 58 баллов, руководитель Мальцев В.Н. 

4 место: Акмуллин Алексей Робертович- 57 баллов, руководитель Пеиль А.Н. 

 Номинация «инновационная идея»: 

1 место: Вотинов Михаил Евгеньевич - 67 баллов; 

              Чернявка Степан Андреевич – 67 баллов, руководитель Васянина Г.З 

2 место: Павловский Владимир Романович- 63 балла, руководитель Васянин О.Н. 

            Победитель награждены дипломами Управления образования Советского района. 

 

Секретарь Пилецкая О.В.- педагог организатор Центр «Созвездие». 



 

 

 

Приложение  

к протоколу муниципального этапа 

регионального конкурса «Молодой изобретатель» 

 

Реестр работ   муниципального этапа регионального конкурса 

 «Молодой изобретатель» 

 

№ ФИО участника Образовательная 

организация 

Название проекта ФИО руководителя 

Инновационная идея 

1 Вотинов Михаил  

Чернявка Степан  

 

МБОУ СОШ №2 Робат- пугало Васянина Гульнара  

Зайнулловна 

2 Павловский  

Владимир  

Центр «Созвездие» Автоматические 

ворота 

автономного 

контрольно- 

пропускного 

пункта 

Васянин  

Олег Николаевич 

3 Акмуллин 

 Алексей  

 

МБОУ СОШ №1 Декоративная 

настольная лампа 

Пель  

Алена Николаевна 

Инновационный продукт 

1 Сарачев Денис  МБОУ СОШ №4 Стол - органайзер 

«Мастеровой» 

Бакатура Евгений 

Григорьевич 

2 Меркитанов  

Антон  

МБОУ СОШ №4 Светильник 

«Зеленый 

фонарь» 

Бакатура Евгений 

Григорьевич 

3 Бондарев Артем  

 

МБОУ СОШ №4 Светильник – 

панно «Вечер в 

деревне» 

Бакатура Евгений 

Григорьевич 

4 Саввин Алексей  МБОУ СОШ №4 Сушилка для 

обуви «Сахара» 

Бакатура Евгений 

Григорьевич 

5 Кушнир  

Константин  

МБОУ гимназия Шахматный стол Мальцев Вячеслав 

Николаевич 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	ПРИКАЗ
	Приложение

